
1. Satzungzur Anderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung
der Gemeinde Steinbach a.Wald (BGS-EWS)

vom 18. Oktober 2021

Auf Grund der Art. 5, I und g des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der
Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBI. S. 264), zuletzt geändert durch Gesetz
zur Anderung des Kommunalabgabengesetzes vom 10. Mäz 2023 (GVBI 2023 S. 91), erlässt
die Gemeinde Steinbach a.Wald folgende Satzung:

s1

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) vom
1. Oktober 2021wird wie folgt geändert:

1. Der $ 9 a Abs. 2 wírd wie folgt geändert:

Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss

Qs bis 4 m3/h 72,00 €/Jahr
Qe bis 10 m3/h 108,00 €/Jahr
Qs über 10 m3/h 144,00 €/Jahr

2. Der $ I a Abs. 3 wird wie folgt geändert

Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss (Qn)

bis 2,5 m3/h 72,00 €/Jahr
bis 10 m3/h 108,00 €/Jahr

über 10 m3/h 144,00 €/Jahr

3. ln $ 10 Abs. 1 (Einleitungsgebühr) wird der Wert ,,3,14 €" durch ,,3,94 €" ersetzt.

s2

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft.

Steinbach a.Wald, 30. November
Gemeinde Steinbach a.Wald
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